СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.10.2014

№ 152-14-30п
с. Александровское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Александровского  сельского поселения от 07.12.2009 № 193 «О нормативах потребления коммунальных услуг»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, в связи с обнаруженной технической ошибкой,
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Александровского сельского поселения, от 07.12.2009 №193 «О нормативах потребления коммунальных услуг», согласно приложению.

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в установленные законом сроки, а также разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Председателя Совета Александровского

          Глава Александровского сельского

сельского поселения

          поселения

_________________Л.А. Комаров

          _______________ Д.В. Пьянков

Приложение к решению Совета

Александровского сельского поселения

от 22.10.2014 № 152-14-30п
Изменения и дополнения в решение Совета Александровского сельского поселения от 07.12.2009 № 193 «О нормативах потребления коммунальных услуг».

1) Приложение 1 Норматив на внутридомовое потребление дополнить следующими нормативами:

	Уровень норматива

	На 1 человека
	На1 кв.м. в месяц м.куб.

	В
	В месяц, м.куб.

	сутки, литров
	Всего
	В т.ч.

	холодная
	горячая

	Внутридомовое водоснабжение

	1.12. В жилых домах с централизованным водоснабжением, с канализацией, без унитаза
	56,7
	1,7
	1,7

	0,094

	1.13. В жилых домах без централизованного водоснабжения и канализации, пользующихся водоразборными колонками, имеющих слив
	20
	0,6
	0,6

	0,033

2) Наименование приложения 6 изложить в следующей редакции:

Норматив потребления тепловой энергии на отопление жилых домов и нежилых помещений для населения.
3) Дополнить решение приложением следующего содержания:
Приложение 9

Норматив водопотребления на личное подсобное хозяйство.

	Ед.изм.
	Норма на 1 голову в месяц

	лошадь
	М.куб
	1.5

	жеребенок
	М.куб
	0.75

	корова
	М.куб
	1.5

	теленок
	М.куб
	0.9

	Овцы, козы
	М.куб
	0.18

	свиньи
	М.куб
	0.9

	поросята
	М.куб
	0.36

	Птица (утки, гуси)
	М.куб
	0.03

	куры
	М.куб
	0.015

4) Дополнить решение приложением в новой редакции следующего содержания:

Приложение 10

Норматив водопотребления на полив огородов

	Ед. изм.
	Норма на 1 м2 * (на сезон)

	Полив при наличии временного водопровода
	м3*
	0,0244

	Полив при отсутствии временного водопровода
	м3*
	0,01464

* В таблице норматив водопотребления на полив огородов единицу измерения л/сут. заменить единицей м3, а норму на 1 сотку (на сезон) заменить нормой на 1м2 (на сезон).

Пояснительная записка к проекту решения Совета Александровского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в решение Совета Александровского сельского поселения от 07.12.2009 № 193 «О нормативах потребления коммунальных услуг»
Необходимость внесения изменений в решение возникла в связи с обнаруженной технической ошибкой, допущенной при составлении решения № 193 от 07.12.2009:
1. В приложении 1 были пропущены 2 норматива на внутридомовое водопотребление, утвержденные решением Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2007 № 141 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 21.02.2006 № 37 «О нормативах потребления жилищно-коммунальных услуг»;
2. Также были пропущены ранее существующие нормативы водопотребления на личное подсобное хозяйство и на полив огородов. Ранее норматив водопотребления на полив огородов исчислялся л/сутки на сотку. Для приведения в соответствие с единицей измерения воды л/ в сутки были переведены в м3, а сотки в м2.

Предыдущие нормативы:

1) При наличии временного водопровода 80л/сут на 1 сотку;

2) При отсутствии временного водопровода 48л/сут на 1 сотку.

Расчет предлагаемых к принятию нормативов по поливу огородов:

При наличии временного водопровода:

1) 1л =0,001м3, следовательно, 80*0,001=0,080м3воды;
2) сезон полива составляет 92 дня, соответственно 92/3=30,5 дней/мес

3) Рассчитываем норму потребления воды: 0,080*30,5=2,440м3 на 1 сотку;

4) 1 сотка= 100м2

5) 2,440/100=0,0244м3 на 1м2.

При отсутствии временного водопровода:

1). 48*0,001=0,048м3воды;

2). Рассчитываем норму потребления воды: 0,048*30,5=1,464м3 на 1 сотку;

3). 1,464/100=0,01464м3 на 1м2.

3.Ранее приложение 6 к решению Совета звучало «Норматив потребления тепловой энергии на отопление жилых домов с централизованным водоснабжением», предлагается изменить наименование приложения на «Норматив потребления тепловой энергии на отопление жилых домов и нежилых помещений».
Предложение о переименовании наименования возникло в связи с тем, что в МКД (в частности общежитиях микрорайона «Казахстан»), имеются нежилые комнаты использующиеся жильцами как подсобные помещения, но в которых имеется централизованное теплоснабжение.